



GMINA  
ŚWIĘTOCHŁOWICE

ZPU.271.48.2017 .....2.....2018

Świętochłowice 4.01.2018 r.

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 3 stycznia 2018 r.

**Pytanie 1.** Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów Zamawiającego:

- Najaktualniejszej Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2030.
- Najaktualniejszej Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok.
- Opinii RIO dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu.

#### **Odpowiedź**

W załączeniu przekazujemy skany dokumentów o których mowa w pkt 1 zapytania, tj:

- Uchwałę w sprawie zmiany WPF na lata 2017 -2030 wraz z zarządzeniem Prezydenta Miasta Świętochłowice, zawierającym załącznik dotyczący wieloletniej prognozy finansowej,
- Uchwałę w sprawie zmiany budżetu miasta na 2017 rok,
- opinię RIO dotyczącą prawidłowości planowanej kwoty długu.

**Pytanie 2.** Prosimy o potwierdzenie, że:

- jeżeli stopa procentowa WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.
- jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że:

- jeżeli stopa procentowa WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.
- jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 1M osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero.

**Pytanie 3.** Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat prowadzone były u Państwa, przez komornika, działania windykacyjne dotyczące zadłużenia w bankach.

#### **Odpowiedź**

Informujemy, że w okresie ostatnich dwóch lat wobec Zamawiającego nie były prowadzone, przez komornika, zadania windykacyjne dotyczące zadłużenia w bankach.



**Pytanie 4.** Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach bankowych ciąży zajęcia egzekucyjne. /jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty zajęć/.

**Odpowiedź**

Informujemy, że na rachunkach Zamawiającego nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

**Pytanie 5.** Prosimy o wyjaśnienie, z jakiego tytułu występują wysokie należności wymagalne? kogo dotyczą i jaka jest realność ich odzyskania?

**Odpowiedź**

Zamawiające wyjaśnia, że wysokie należności wymagalne występują m.in.:

- 1) w Urzędzie Miejskim głównie z tytułu podatków, opłat lokalnych i pozostałych dochodów (użytkowanie wieczyste i dzierżawy, mandaty Straży Miejskiej). Dotyczą one przedsiębiorstw niefinansowych i gospodarstw domowych. Wydziały merytoryczne czynią wszelkie starania dotyczące wyegzekwowania tych należności.
- 2) w Ośrodku Pomocy Społecznej są to zaległości osób fizycznych m.in. :
  - a) które zostały zobligowane decyzją do odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej,
  - b) nienależnie pobrały zasiłki z pomocy społecznej,
  - c) zaległości alimentacyjne za pobyt w domach pomocy społecznej,
  - d) zaległości z tytułu odpłatności rodziców dot. utrzymania dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej,
  - e) należności w tytułu zaliczki alimentacyjnej (ok. 4 mln zł za III kwartały 2017 roku),
  - f) należności z tytułu funduszu alimentacyjnego (ok. 24 mln zł za III kwartały 2017 roku).Osoby te nie pokrywają swoich zobowiązań. Miasto dochodzi tych należności w drodze postępowania egzekucyjnego. Skuteczność tego postępowania jest znikoma ze względu na brak dochodów dłużników, z których można je egzekwować.
- 3) W Ośrodku Sportu i Rekreacji „Skałka” są to należności za najem - dotyczące przedsiębiorstw niefinansowych, instytucji niekomercyjnych oraz gospodarstw domowych. Jednostka czyni starania w celu bieżącego pozyskiwania tych należności – sprawy sądowe, egzekucje komornicze w toku.

**Pytanie 6.** Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 kpc do wysokości 150% kwoty udzielonego kredytu? Jeżeli nie to do jakiej kwoty?

**Odpowiedź**

Zamawiający jako zabezpieczenie spłaty kredytu dopuszcza możliwość podpisania oświadczenie o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 KPC do wysokości 150 % kwoty udzielonego kredytu.

**Pytanie 7.** Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie w akcie notarialnym 24 miesięcznego terminu, licząc od daty wymagalności kredytu, do którego Bank może wystąpić o nadanie temu aktowi klauzuli wykonalności? Jeżeli nie to prosimy o określenie terminu akceptowalnego przez Zamawiającego uwzględniając fakt, iż kredytu staje się wymagalnym zobowiązaniem w dniu następnym po terminie spłaty zobowiązania, jeżeli zobowiązanie to nie zostało spłacone.

**Odpowiedź**



Zamawiający wyraża zgodę na określenie w akcie notarialnym 18 miesięcznego terminu, licząc od daty wymagalności kredytu, do którego Bank może wystąpić o nadanie temu aktowi klauzuli wykonalności.

**Pytanie 8.** Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie kredytu krótkoterminowego w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową, podpisanej przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia kredytu krótkoterminowego w formie weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta.

**Pytanie 9.** Mając na uwadze, iż pozyskanie ww. informacji jest niezbędne celem prawidłowego i kompleksowego przygotowania oferty wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 15.01.2018r.

**Odpowiedź**

Zamawiający wydłuży termin składania i otwarcia ofert do dnia 12.01.2017 r.

Przewodniczący komisji przetargowej  
Michał Palusiński